

ОТЧЕТ о финансовом положении

ОАО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1
на 30 апреля 2018 года (включительно)

	Отчетный период 30.04.2018 г. тыс. сом	Предыдущий период 30.04.2017 г. тыс. сом	Предыдущий отчетный фин. год 31.12.2017 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Наличные денежные средства	39 215	67 231	43 608
Корреспондентский счет и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	20 201	34 872	7 795
Счета "ностро" в коммерческих банках:	49 638	6 874	67 024
<i>Коррсчета в банках-корреспондентах</i>	51 352	8 570	70 047
<i>Резерв под обесценение</i>	(1 714)	(1 696)	(3 023)
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	27 567	35 659	26 915
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прочего совокупного дохода	3 208	3 208	3 208
Кредиты клиентам, нетто	201 718	193 722	227 957
<i>Кредиты клиентам</i>	218 943	234 193	252 708
<i>Резерв под обесценение</i>	(17 225)	(40 471)	(24 751)
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	36 826	11 642	52 934
Финансовая аренда, нетто	14 639	9 475	11 697
<i>Финансовая аренда</i>	14 653	9 476	11 711
<i>Резерв под обесценение</i>	(14)	(1)	(14)
Производные финансовые инструменты	-	9	-
Основные средства	94 507	102 120	96 711
Нематериальные активы	18 493	20 829	19 270
Предоплата по налогу на прибыль	367	367	367
Отсроченный актив по налогу на прибыль	545	1 824	545
Прочие активы	30 548	27 673	23 483
Итого активов	537 472	515 505	581 514
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства клиентов	14 313	15 138	24 577
Средства финансовых учреждений	1 243	1 276	1 285
Средства государственных органов	64 349	42 125	62 308
Производные финансовые инструменты	146	-	2
Резервы по условным обязательствам	197	320	44
Прочие обязательства	3 538	8 979	36 892
Дивиденды к выплате	15 078	15 078	15 078
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	-	-
Итого обязательств	98 864	82 916	140 186
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	300 000	300 000	300 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся для продажи	-	765	327
Нераспределенная прибыль	138 608	131 824	141 001
Итого капитала	438 608	432 589	441 328
Всего обязательств и капитала	537 472	515 505	581 514

Председатель Правления

Шапаков К.Ж.

Главный бухгалтер

Койчуманова Дж.А.



